

ORÇAMENTO ART/RRT N°: 5206879-3

BDI COM Desoneração: 24%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO

quarta-feira, 15 de outubro de 2014

Programa: 0

N° do contrato: 1.008.143-67/2013-0 / 0

Empreendimento: RECUPERAÇÃO ASFALTICA

Encargos sociais s/m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	UNID.	QUANT.	RS	UNITÁRIO	TOTAL	*Fonte	Código SINAPI	COM
PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA PIO XII								
SERVIÇOS PRELIMINARES AVENIDA PIO XII								
1.1	M2	7.316,04		1,56	12.288,96		73806-Sinapi	
1.2	M2	3,00		291,98	875,94		74209/001-Sinapi	
PLACA DE OBRA (IDENTIFICACAO) PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA NUM 26 (NAO)								
PAVIMENTAÇÃO AV PIO XII								
2.1	M2	500,00		20,63	10.315,00		85366-Sinapi	
2.2	Ton	62,50		243,10	15.193,75		72965-Sinapi	
2.3	M2	7.316,04		1,41	10.315,62		72942-Sinapi	
2.4	M3	7.316,04		16,68	122.031,55		72960+73760/001-Sinapi	
MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO ESP ,8CM (com emulsão asfáltica modificada por polímeros)								
PAVIMENTAÇÃO DA RUA IZIDORO DEBORTOLI								
SERVIÇOS PRELIMINARES RUA IZIDORO DEBORTOLI								
4.1	M2	2.021,75		1,56	3.153,93		73806-Sinapi	
4.2	M2	3,00		291,98	875,94		74209/001-Sinapi	
LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA								
PLACA DE OBRA (IDENTIFICACAO) PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA NUM 26 (NAO)								
PAVIMENTAÇÃO RUA IZIDORO DEBORTOLI								
5.1	M2	200,00		19,84	3.968,00		85366-Sinapi	
5.2	Ton	25,00		243,10	6.077,50		72965-Sinapi	
5.3	M2	2.021,75		1,41	2.850,67		72942-Sinapi	
5.4	T	252,72		243,10	61.436,23		72965-Sinapi	
5.5	M3XKM	11.108,75		1,04	11.553,10		83357-Sinapi	
TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTAÇÃO URBANA								
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ARCOLINO BISCARO TRECHO 01								
SERVIÇOS PRELIMINARES RUA ARCOLINO BISCARO TRECHO 01								
6.1	M2	1.254,43		1,56	1.956,91		73806-Sinapi	
6.2	M2	3,00		291,98	875,94		74209/001-Sinapi	
LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA								
PLACA DE OBRA (IDENTIFICACAO) PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA NUM 26 (NAO)								
PAVIMENTAÇÃO RUA ARCOLINO BISCARO TRECHO 01								
7.1	M2	100,00		19,84	1.984,00		85366-Sinapi	
7.2	Ton	12,50		243,10	3.038,75		72965-Sinapi	
REMOÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO EM VARIAS REGIOES DANIFICADAS								
CBUQ PARA TAPA BURACOS E REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIE								

V.131028

Ronaldo Eng. Civil
CREF. 16714-0

ORÇAMENTO ART/RTT Nº: 5206879-3

BDI COM Desoneração: 24%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO

quarta-feira, 15 de outubro de 2014

Encargos sociais e INSS

Programa: 0

Nº do contrato: 1.008.143-6/2013-0/0

124,79% (hora)
82,61% (mês)

Empreendimento: RECUPERAÇÃO ASFALTICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	RS		466.559,14 TOTAL	Fonte Desoneração	Código SINAPI	COM
				UNITARIO					
7.3	PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	1.254,43	1,41		1.768,75		72942-Sinapi	
7.4	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),C AP 50/70.	T	156,80	243,10		38.118,08		72965-Sinapi	
7.5	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	6.772,15	1,00		6.772,15		83357-Sinapi	
8	PAVIMENTAÇÃO DA RUA ARCOLINO BISCARO TRECHO 02					1.082,94			
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES RUA ARCOLINO BISCARO TRECHO 02					207,00		73806-Sinapi	
8.1	LOCAÇÃO TOPOGRAFICA	M2	414,00	0,50		207,00		74209/001-Sinapi	
8.2	PLACA DE OBRA (IDENTIFICACAO) PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA NUM 26 (NAO	M2	3,00	291,98		875,94			
9	TERRAPLENAGEM RUA ARCOLINO BISCARO TRECHO 02					1.178,24			
9.1	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVE LADORA	M2	414,00	0,60		248,40		79472-Sinapi	
9.2	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CA TEGORIA, CAMINHO DE	M3	82,80	6,14		508,39		74154/001-Sinapi	
9.3	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	82,80	5,09		421,45		41722-Sinapi	
10	PAVIMENTAÇÃO RUA ARCOLINO BISCARO TRECHO 02					26.641,49			
10.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	414,00	1,54		637,56		72961-Sinapi	
10.2	FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE BRITA N. 4	M3	57,96	108,40		6.282,86		6514-Sinapi	
10.3	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	49,68	119,19		5.921,36		73710-Sinapi	
10.4	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM EMULSAO CM-30	M2	414,00	4,90		2.028,60		72945-Sinapi	
10.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	414,00	1,41		583,74		72942-Sinapi	
10.6	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),C AP 50/70.	T	40,57	243,10		9.862,57		72965-Sinapi	
10.7	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.324,80	1,00		1.324,80		83357-Sinapi	
11	PAVIMENTAÇÃO DA RUA CASTRO ALVES TRECHO 01					3.934,79			
11.1	SERVIÇOS PRELIMINARES RUA CASTRO ALVES TRECHO 01					3.058,85		73806-Sinapi	
11.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.960,80	1,56		3.058,85		74209/001-Sinapi	
11.2	PLACA DE OBRA (IDENTIFICACAO) PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA NUM 26 (NAO	M2	3,00	291,98		875,94			
12	PAVIMENTAÇÃO RUA CASTRO ALVES TRECHO 01					88.720,79			
12.1	REMOÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO EM VARIAS REGIOES DANIFICADAS	M2	300,00	19,84		5.952,00		85366-Sinapi	
12.2	CBUQ PARA TAPA BURACOS E REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIE	Ton	37,50	243,10		9.116,25		72965-Sinapi	
12.3	PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	1.960,80	1,41		2.764,73		72942-Sinapi	
12.4	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),C AP 50/70.	T	245,10	243,10		59.583,81		72965-Sinapi	
12.5	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	11.304,00	1,00		11.304,00		83357-Sinapi	

V.131028

Eng.º Civil
36714-0
CREJ. 36714-0

